Eraldo Teodoro de Oliveira usaram da palavra para debaterem sobre qual 
seria o valor. O Vereador Paulo César Stanziola falou para fazer através da Emenda a destinação direta dos 
valores. O Vereador Luiz Alfredo da Cunha Bernardo disse que a Emenda de Plenário será que a ASSSERCAM 
receba para aplicação livre R$ 276.100,00 (duzentos e setenta e seis mil e cem reais), observando o artigo 116 da 
Lei rr9. 8666. Em votação à Emenda de Plenário, foi aprovada pela unanimidade dos vereadores presentes no 
Plenário, com ausência dos vereadores: Carlos Antonio Izidoro Koch e Salvador Martins Turíbio (este último de

[...]

o n° 10609/2008, fica ratificada a Dispensa de Licitação para 
locação do imóvel situado à Av. Manoel Mendes de Carnargo, 
927, esquina com Rua Roberto Brzezinski, centro, contendo 
salão comercial térreo e três pavimentos superior s com área 
total de 874,35 m', com aluguel mensal de R$ 4.800,00 (quatro 
mil e oitocentos reais), para instalação das Secretarias do 
Desenvolvimento Económico e do Planejamento. 

Campo Mourão, 2 de dezembro de 2008 

Nelson José Tureck - Prefeito Municipal 

SECRETARIA DA FAZE 
ADMINISTRAÇÃO  

r  EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO 
DE FORNECIMENTO

[...]

adolescentes atendidos, nos termos da redação seguinte: 
"Cláusula Segunda (do Objeto e Finalidade) 
Por meio deste Convênio, o Concedente transferirá á 
Beneficiária recursos financeiros para a consecução de ações 
assistenciais e educacionais, consistentes no atendimento de 
384 (trezentas e oitenta e quatro) crianças e adolescentes. 
dinamizando ações de estimulação neurosensoriai na ESCCi2 
de Educação Especial Josephina Wendfing Nunes. Dito' 
recursos serão aplicados exclusivamente na realização  
despesas de custeio e capital previstas no Plano de Trabalno •

[...]

MENSAGEM JUSTIFICATIVA 

• PROJETO DE LEI N° 	j 	/2008 

Conforme explicita declaração subscrita pelo servidor Juvenil Alves de 

Oliveira, Chefe do Departamento de Tesouraria e Contabilidade, temos recursos 

financeiros que perfazem o montante de R$ 398.671,11 (trezentos e noventa e oito mil, 

seiscentos e setenta e um reais e onze centavos), aguardando que a empresa 

Construtora TEC-CONS LTDA. conclua os serviços objeto da Carta Convite n° 

17/2008, no que respeita a elaboração dos Projetos Arquitetônico e complementares à 

execução da reforma e ampliação dos prédios onde funciona a sede desta Casa de

[...]

RG 3.712.526-1, CPF 433.978.759-00, Chefe Departamento de 
Tesouraria e Contabilidade da Câmara Municipal de Campo 
Mourão, declaro a quem interessar possa que o saldo da Rubrica 
4.4.90.51 — Obras e Instalações, do Orçamento vigente deste 
Poder Legislativo, totaliza até a presente data o valor de 
R$ 398.671,11 (trezentos e noventa e oito mil e seiscentos e 
setenta e um reais e onze centavos). 

Por ser a expressão da verdade firmo a 
presente. 

Campo Mourão, 17 de dezembro de 2008. 

—Juvenil-Alves—de ave a 
Tesouraria e Contabilidade 

CRC-PR. 054.729-0-9 

Estado do Paraná 	 Saldo da Despesa 	 Dezembro de 2008 	Folha: